DE HYAENA.

P2_09 v.1 Qua premit ignivomus sitientes Cynthus Afros,
 2 terribilis fetum nutrit Hyaena suum.
 3 Turpiter alternis sexu mutatur utroque :
 4 mas ita, parturiens tempore mater erit.
 5 Assistens stabulis, advertensque aemula voces,
 6 humano discit fingere verba sono.
 7 Pastoremque foris noto jam nomine clamat,
 8 fraudibus excitus, praeda petita cadit.
 9 Mille oculis species transformat : busta recludens,
 10 inglue dira corpora humata vorat.
 11 Non obstructa gravi latratu guttura solvunt,
 12 tangit ubi vigiles ipsius umbra canes.
 13 Ter quodcumque animal truculento respicit ore,
 14 haeret, et ex isto nescit abire loco.
 15 Indomitae fuerit quando conjuncta leaenae,
 16 produci monstrum triste Crocuta solet.
 17 Hoc quoque mentitur linguam mortalem ; aciemque
 18 perpetuo obtutu continuare solet.
 19 Praeterea lapis est oculis insertus Hyaenae,
 20 qui linguas hominum nosse futura facit.
 21 Quis neget hac Satanam natura posse notari ?
 22 Dum validum assiduo nutrit in igne genus.
 23 Nunc injustitiae vacuum se pignoris offert ;
 24 mox animum crimen parturientis habet.
 25 Subdulus adjungit sese, qua Ecclesia verbo
 26 pascenti gratum praebet ovile gregi.
 27 Scripturaeque locos fucato nomine promens,
 28 egressos tuta sede necare solet.
 29 Quam misere incautum decepit voce colonum,
 30 dum vetitas horti carpere suasit opes ?
 31 Quam varias species rerum pro sorte frequentat ?
 32 Ludere mille viis, lusus et ipse, valet.
 33 Inde fidem putri defunctam pectore quaerens,
 34 in sua jam foedum jura cadaver agit.
 35 Heu, quoties visum est, hunc obmutescere in umbra,
 36 qui Christi excubias pro grege jussus agit ?
 37 Dum tenebris totum involvit, lucrumve metumque
 38 objicit, aut magni flebile honoris opus.
 39 Perlustrat ternis mentes dum partibus aegras,
 40 (quando adigit noxae paenituisse gravis)
 41 haerent suspensae : non est sua meta Dolori,
 42 haeret justa Fides, cum Pietate nova.
 43 Non ibi progressus, nec euntes semita ducit,
 44 ambiguum est qua sit parte vel arte salus.
 45 Foedera magnates postquam sibi junxit iniquo,
 46 dicas terrestres Daemonas esse satos.
 47 Insidias Stygio tendunt de more, nec umquam
 48 avertunt animos impietate truces.
 49 Denique Tartareae destructo limine Dirae,
 50 cum jacet, et taetra perdita luce caret ;
 51 lux exstincta piae praebet nova munera linguae,
 52 quae vero motu fata futura canit.
 53 Gaudia venturae Christi pro caede salutis,
 54 et qui durabit tempus in omne status.

55 Vult Deus hasce notas sana ratione videri,
56 auctoremque suum talia facta probant.